
МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНСПОРТ РОССИИ)

ПРИКАЗ
27.12.2024 г. №1347

г. Москва

Об утверждении Единого календарного плана

межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных

мероприятий и спортивных мероприятий на 2025 год

В соответствии с частью 3 статьи 23 Федерального закона от 4 декабря 2007 г.

№ 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», порядком

включения физкультурных и спортивных мероприятий (в том числе значимых

международных официальных физкультурных мероприятий и спортивных

мероприятий) в Единый календарный план межрегиональных, всероссийских и

международных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий,

утвержденным приказом Минспорта России от 27 августа 2021 г. № 667

(зарегистрирован Минюстом России 28 сентября 2021 г., регистрационный

№ 65167) (далее — Порядок), и решением коллегии Минспорта России от 27

декабря 2024 г. п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый Единый календарный план межрегиональных,

всероссийских и международных физкультурных мероприятий и спортивных

мероприятий на 2025 год.

2. Департаменту государственного регулирования в сфере спорта

(Сараева Л.А.) и Департаменту физической культуры и массового спорта



(Уразов М.С.) обеспечить внесение изменений в Единый календарный план

межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных мероприятий и

спортивных мероприятий на 2025 год в соответствии с установленным Порядком.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Контроль за

исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя Министра

спорта Российской Федерации О.Х. Байсултанова..

Министр

Документ подписан
электронной подписью

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат: 00E07C2CB203D65069D7C567FF0631B1B1

Владелец: МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

Действителен с 21-05-2024 до 14-08-2025

М.В. Дегтярев

2


